R E Q U E R I M E N T O  Nº. 118

SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é muito estreito o portão de entrada e saída de veículos, situado nos fundos do Cemitério "Portal das Cruzes";

CONSIDERANDO que os motoristas, ao executarem suas manobras, são obrigados a subir no passeio público com seus veículos, danificando o calçamento da residência localizada na Rua Joaquim Lyra Brandão, nº. 199, na Vila Assumpção,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar as obras necessárias no sentido de executar o alargamento do portão de entrada e saída de veículos, situado nos fundos do Cemitério "Portal das Cruzes", na Vila Assumpção, a fim de atender aos anseios dos moradores locais e evitar que os motoristas subam com seus veículos sobre o passeio público.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de março de 2001.
Vereador Autor CLÁUDIO APARECIDO ALVES DA SILVA

- PT -